无锡市特种设备协会

考试有关事项的通知（无锡）

为做好特种设备无损检测人员资格认定工作，现将有关考试工作安排公

关于 2025 第二期特种设备无损检测人员磁粉检测(MT)

告

如下：

一、考试项目

通过江苏省政务服务网申请特种设备无损检测人员资格认定，并获得

受理的无锡市、苏州市、镇江市、南通市、泰州市、宿迁市的考试

人员（含取证和考试换证、补考）。

三、报到及考试地

按照《市场监管总局关于特种设备行政许可有关事项的公告》

（2019年第 3 号），市场监管总局授权省级市场监管部门实施的特种设

备无损检测人员资格认定项目，本次考试项目为磁粉检测（MT ）的 II级和

I级的取证考试以及考试换证（含补考）。

二、参加考试对象

点

报到地点：无锡市惠山区堰新路330号试验楼b楼一楼

考试地点：见准考证

四、考试时间

五、考试大纲

考试大纲为《特种设备无损检测人员考核规则》《特种设备无损检

测人员考核规则（第1号修改单）》（TSGZ8001-2019） 要求内容。

六、报到须知

1、本次考试不收取考试费，参加考试人员自行准备考试资料，食宿

交通费用自理。

考试项

2、为了更加合理的安排考试，考生需在无锡特种设备协会网站

（http://www.wxase.com/）——无损检测人员报名——进行考试报名考

试并打印准考证。考试报名系统开放时间为本场考试前15天至前5天，协

会根据考试人数安排考试批次，考生准考证打印时间为考前3天开始，一

直到开考当天。本次考试预约截止时间为10月14日，打印准考证时间为

10月17日至考前。

目 报到时间 考试时间

考试换
磁粉
MT

证 ——

取证考

2025.10.20-10.21

试

具体考试时间地点见准考

理论：2025.10.222025.10.21（周二）

9:00-14:30 实操：2025.10.22-10.23

证

http://www.wxase.com/

3 、参加考试人员需携带以下资料供考试机构核查，发现申请人隐

瞒相关情况或者提供虚假材料申请，考试作弊的，按有关规定处理。

序号 考试类型 考试报到需提交的材料 考试需携带材料

1 取证考试

1、视力证明原件 1、准考证（禁止涂改书写）

2、申请表原件 2、身份证原件

3、身份证复印件

4、学历证书复印件（现场核对原件）

5、I 级升Ⅱ级的人员提交原 I 级证书复

印件（现场核对原件）

2 考试换证
及考试换
证补考

不报到

1、准考证（禁止涂改书写）

2、身份证原件

3、证书原件和复印件（现场
核对原件）

3 新取证

补考

不报到
1、准考证（禁止涂改书写）

2、身份证原件

4 、除携带考试材料以外，考生闭卷只能携带黑色签字笔，铅笔，

橡皮，和不带储存功能的电子计算器进入考场就座；考生开卷和实操只

能携带相关书籍（除题库），黑色签字笔，铅笔，橡皮，和不带储存功

能的电子计算器进入考场就座。

5 、理论考试（开卷，闭卷）为电脑答题机考形式，每场考试时

间为 90分钟。

6、考生考试期间，要遵守考场规则，服从考试工作人员管理。若

在考试过程中有违纪违规行为的，按照相关规定进行认定和处理，涉嫌

组织考试作弊、非法出售、提供试题、提供答案、代替考试、非法使用

窃听、窃照专用器材等犯罪活动的，依法移送公安机关。

七、其他事项

2、所有考生需要在江苏政务网重新报名，报名流程见附页，并在

无锡市特种设备网站（http://www.wxase.com/）预约考试并打印准考证

1．考生在江苏政务网申报成功后，请在规定时间内按要求

在无锡市特种设备协会网站（http://www.wxase.com/）报名考

试并打印准考证，否则无法参加考试，请自行关注网站发布的考

试计划和通知（考试计划每半年发布一次，考试通知考前半个月

发布，在网站首页通知公告内可查询）进行报名，请自行做好报

名工作。

。

3、考试成绩查询：考试结束后，考试机构将按照《特种设备无损检

测人员考核规则》要求，于20个工作日内公布考试结果，考试结果查询

网址：（http://www.wxase.com/）。

4、证书发放：报名资料通过审核且考试合格人员，考试机构将公

布考试结果同时提交发证申请，发证机关在收到申请人的考试结果后20

个工作日内完成审批发证工作，并将特种设备无损检测人员证书相关信

息上传到全国特种设备公示信息查询平台向社会公示。证书制作完成后

，将按照江苏政务服务网填写的收件地址邮寄。

http://www.wxase.com/
http://www.wxase.com/
http://www.wxase.com/

八、联系人及电话

无锡市特种设备协会无损考核中心：

0510-85093669；18961807131

考试基地：无锡市惠山区堰新路 330 号。

无锡市特种设备协会

2025.9.30

附件1：无损检测人员申请条件

附件2：特种设备检测人员资格申请表

附件3：政务网报名流程

附件4：无锡市特种设备协会（http://www.wxase.com/）报名流程

考试前15天至前5天开放

考试前3天开放

为了更加合理的安排考试，考生需在无锡特种设备协会网站

（http://www.wxase.com/）——无损检测人员报名——进行考试报名考

试并打印准考证。考试报名系统开放时间为本场考试前15天至前5天，协

会根据考试人数安排考试批次，考生准考证打印时间为考前3天开始，一

直到开考当天。

http://www.wxase.com/
http://www.wxase.com/

	关于 2025 第二期特种设备无损检测人员超声检测(UT)
	考试有关事项的通知（无锡）
	一、考试项目
	二、参加考试对象
	四、考试时间
	六、报到须知
	七、其他事项
	八、联系人及电话